2024 年 5 月 13 日

各  位

（訂正・数値データ訂正）「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部訂正に関するお知らせ

当社が 2024 年５月 10 日に開示いたしました「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」において、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。ま

た、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1．訂正理由

「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後に、訂正前の配当支払開始予定

日が休日となっており誤りであること、及びセグメント情報の記載漏れがあることが判明した

ため、これを訂正するものであります。

2. 訂正内容

サマリー情報

【訂正前】

配当支払開始予定日 2024 年６月 30 日

【訂正後】

配当支払開始予定日 2024 年６月 28 日

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 池 上 一 夫

（コード番号 １８０８ 東証プライム市場）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  井 上 俊 宏

（ＴＥＬ ０３－３４５６－５６９０）

添付資料 37 ページ

【訂正前】

ｃ． 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

前連結会計年度(自  2022年４月１日  至  2023年３月31日)

  (単位：百万円)

建設

関連事業
不動産
関連事業

サービス
関連事業

海外
関連事業

全社・消去 合計

減損損失  6 16 325 － － 347

当連結会計年度(自  2023年４月１日  至  2024年３月31日)

  (単位：百万円)

建設

関連事業
不動産
関連事業

サービス
関連事業

海外
関連事業

全社・消去 合計

減損損失  － － － － － －

ｄ． 報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報

前連結会計年度(自  2022年４月１日  至  2023年３月31日)

  (単位：百万円)

建設

関連事業
不動産
関連事業

サービス
関連事業

海外
関連事業

全社・消去 合計

当期償却額 － － 203 － － 203

当期末残高 － － 2,184 － － 2,184

当連結会計年度(自  2023年４月１日  至  2024年３月31日)

  (単位：百万円)

建設

関連事業
不動産
関連事業

サービス
関連事業

海外
関連事業

全社・消去 合計

当期償却額 － － － － － －

当期末残高 － － － － － －

【訂正後】

ｃ． 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

前連結会計年度(自  2022年４月１日  至  2023年３月31日)

  (単位：百万円)

建設

関連事業
不動産
関連事業

サービス
関連事業

海外
関連事業

全社・消去 合計

減損損失  6 16 325 － － 347

当連結会計年度(自  2023年４月１日  至  2024年３月31日)

  (単位：百万円)

建設

関連事業
不動産
関連事業

サービス
関連事業

海外
関連事業

全社・消去 合計

減損損失  － － 471 － － 471

ｄ． 報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報

前連結会計年度(自  2022年４月１日  至  2023年３月31日)

  (単位：百万円)

建設

関連事業
不動産
関連事業

サービス
関連事業

海外
関連事業

全社・消去 合計

当期償却額 － － 203 － － 203

当期末残高 － － 2,184 － － 2,184

当連結会計年度(自  2023年４月１日  至  2024年３月31日)

  (単位：百万円)

建設

関連事業
不動産
関連事業

サービス
関連事業

海外
関連事業

全社・消去 合計

当期償却額 － － 203 － － 203

当期末残高 － － 1,981 － － 1,981

以 上